
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



AŽ 120 VYSTAVOVATELŮ - ODBORNÉ A STŘEDNÍ ŠKOLY, UNIVERZITY         
I REGIONÁLNÍ ZAMĚSTNAVATELÉ 

29. ročník třídenní výstavy VZDĚLÁNÍ A ŘEMESLO začíná ve čtvrtek 7. listopadu a končí v sobotu. 
Vstup je zdarma. Výstavy se každoročně účastní až 12 tisíc návštěvníků z řad zájemců o studium, 
rodičů i pedagogů, prezentuje se více než 120 vystavovatelů. 

Žáci základních škol se mohou podrobně seznámit s širokou nabídkou středních škol                                     
a učňovských oborů, středoškoláci s možností studia na Jihočeské univerzitě, České zemědělské 
univerzitě, Univerzitě obrany a Vysoké škole technické a ekonomické. V letošním roce jsou 
zastoupeny i dvě rakouské střední školy. Výstavy se pravidelně účastní také největší 
zaměstnavatelé z regionu, kteří se prezentují buď samostatně, nebo ve společných expozicích se 
školami. Firmy se školami spolupracují a nabízejí jejich učňům a studentům stipendia, praxe                 
i pracovní uplatnění. 

Výstava Vzdělání a řemeslo je naší 3. největší veletržní akcí, která v příštím roce oslaví 30 let svého 
trvání a prezentuje možnosti studia jak pro absolventy základních škol, tak v posledních letech i pro 
maturanty,“ říká předseda představenstva Výstaviště České Budějovice Mojmír Severin.  

Cílem výstavy je nabídnout žákům, studentům i rodičům atraktivní formou maximální množství 
informací, potřebných při rozhodování o budoucí profesi nebo studiu. Pedagogové i studenti 
jednotlivých škol jsou připraveni všem zájemcům představit jednotlivé obory, předat své 
zkušenosti, probíhají ukázky praktických oborů (kadeřníci, cukráři, barmani apod.). 

V expozici Armády České republiky bude představen speciální virtuální simulátor taktického 
letadla, který pomáhá výcviku leteckého personálu. Studenti Vojenské střední školy a Vyšší 
odborné školy Ministerstva obrany z Moravské Třebové předvedou systém technik pro 
sebeobranu a boj zblízka. Simulátory jsou součástí expozic i některých odborných středních škol.  

SOUČÁSTÍ VÝSTAVY JSOU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE  

Tradiční součástí výstavy VZDĚLÁNÍ A ŘEMESLO je řada celostátních soutěží, např. 
elektrosoutěže v Národním pavilonu Z, truhlář roku v pavilonu R1 a 10. ročník Veletrhu fiktivních 
firem v pavilonu T2, jehož cílem je pomoci rozvoji podnikatelských dovedností žáků, kteří si 
vyzkoušejí simulaci reálného podnikatelského prostředí v podmínkách tržního hospodářství. 
Veletrh fiktivních firem je obdobnou akcí jako je veletrh firem reálných. Žáci mají možnost 
porovnat své podnikatelské záměry a vyzkoušet si formy propagace a oslovování potencionálních 
zákazníků nebo navázat nové obchodní kontakty s jinými fiktivními firmami. Práce ve fiktivní firmě 
je praktickou formou výuky, při níž se studenti učí činnosti, které musí zvládnout běžný 
podnikatel. Každý rok veletrh organizuje Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9.  

Akce se koná pod záštitou ministra zemědělství Marka Výborného, Ministerstva školství, mládeže       
a tělovýchovy, Ministerstva průmyslu a obchodu, hejtmana Jihočeského kraje Martina Kuby                      
a primátorky statutárního města České Budějovice Dagmar Škodové Parmové. 

Hlavním partnerem výstavy VZDĚLÁNÍ A ŘEMESLO je Jihočeský kraj.  

Partnerem výstavy VZDĚLÁNÍ A ŘEMESLO je firma STRABAG.



PRAKTICKÉ INFORMACE  
pořadatel: 
Výstaviště České Budějovice a.s. 
Husova 523/30, 370 05 České Budějovice 
tel.: +420 38 7 714 213 
e-mail: info@vcb.cz, www.vcb.cz 
#vystavistecb 
 
předseda představenstva: 
Ing. Mojmír Severin 
obchodní ředitel: 
Mgr. Jan Kuběna 
 
projektová manažerka výstavy: 
Tereza Benešová 
tel: +420 775 854 695 
e-mail: benesova@vcb.cz 
 

tisková mluvčí: 
Mgr. Michaela Čeňková  
tel: +420 770 143 439 
e-mail: cenkova@vcb.cz 
fotograf: 
Tomáš Miklík 
tel.: +420 778 730 855  
e-mail: miklík@vcb.cz 
 
 
termín konání výstavy:  
7. – 9. 11. 2024 
otevírací doba:  
čt – pá  9:00 – 17:00 
so  9:00 – 15:00 
 
otevřené brány pro vstup do areálu:   
brána č. 1, 2, 3 a severní brána

 
 vstupné: ZDARMA


